1DUCT-MC
Identification number 17.11.002 Änderungen vorbehalten
2021-12-02
l indab  |   we simplify construction
Schalldämpfer� KVDPX
Beschreibung
KVDPX ist ein eckiger Schalldämpfer mit runden
Anschlüssen, niedrige Bauweise.

Anpassung der Abmessungen und Länge nutzen Sie unser
Online-Werkzeug LindQST.
Bestellbeispiel
Produkt KVDPX d l m
KVDPX
Größe (d), in mm (Ød1 nom)
100 – 630
Länge (l), in mm (lnom)
300, 600 und 1000 mm (Ø100 - 200 mm)
600 und 1000 mm (Ø250 - 315 mm)
600 und 1250 mm (Ø400 - 630 mm)
Modell (m)
1, 2, 3, 4
Beispiel: KVDPX - 200 - 1000 - 1
Kanalschalldämpfer der
Baureihe KVDPX
Allgemeine Raumlufttechnik
  VDI 6022, Blatt 1 (01/2018)
  SWKI VA104-01 (01/2019)
  SWKI VA105-01 (08/2015)
Hygiene Konformitätsprüfung
W-352420-21-JRoll
Gültigkeitszeitraum
12/2021 - 12/2026
2DUCT-MC
Identification number 17.11.002
Ød1
[nom]
l
[mm]
a × b
Insertion loss [dB] for centre frequency [Hz] Model
1 2
[mm] [mm] 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k [kg] [kg]
100 300 252 154 10 11 12 15 25 19 19 14 1,7 2,2
100 600 252 154 14 19 16 21 32 40 37 35 2,8 3,7
100 1000 252 154 19 26 24 30 44 50 50 46 4,3 5,8
125 300 263 177 5 10 9 14 22 17 15 12 2,3 2,4
125 600 263 177 14 15 16 20 33 38 37 27 3,9 4,1
125 1000 263 177 19 21 22 30 45 50 50 45 5,9 6,3
160 300 280 212 6 8 7 12 18 14 10 9 3,2 3,3
160 600 280 212 12 10 12 19 31 33 27 22 5,0 5,2
160 1000 280 212 17 18 21 30 43 48 46 36 7,4 7,8
200 300 361 253 5 7 8 14 12 11 8 8 4,3 4,5
200 600 361 253 12 7 13 19 29 26 21 17 6,8 7,1
200 1000 361 253 21 14 21 28 42 42 35 25 10,1 10,7
250 600 431 303 8 7 12 19 22 21 16 13 8,5 9,0
250 1000 431 303 15 11 18 27 40 38 25 20 12,4 13,2
315 600 458 368 8 6 11 19 20 16 12 12 9,9 10,4
315 1000 458 368 12 10 18 27 35 28 20 16 14,5 15,2
400 600 518 453 8 6 11 18 24 23 17 18 16,1 16,9
400 1250 518 453 13 11 18 32 43 44 28 26 27,1 28,6
500 600 702 555 4 6 12 16 15 12 8 9 23,5 24,5
500 1250 702 555 7 12 20 27 26 20 12 13 39,4 41,4
630 600 851 684 4 5 11 13 15 12 8 9 27,7 28,9
630 1250 851 684 7 10 19 24 28 21 13 13 48,1 50,8
Ød1
[nom]
l
[mm]
a × b
Insertion loss [dB] for centre frequency [Hz] Model
3 4
[mm] [mm] 63 125 250 500 1k 2k 4k 8k [kg] [kg]
100 300 252 154 10 10 10 14 23 17 17 13 1,6 2,1
100 600 252 154 14 16 15 20 30 35 33 30 2,6 3,5
100 1000 252 154 19 25 21 28 41 46 50 42 3,9 5,4
125 300 263 177 9 10 8 12 21 16 15 11 2,2 2,3
125 600 263 177 14 14 14 18 30 34 33 25 3,6 3,9
125 1000 263 177 18 20 20 26 41 46 50 42 5,5 5,9
160 300 280 212 4 8 6 11 17 13 9 8 3,0 3,2
160 600 280 212 11 9 11 17 28 30 24 17 4,7 5,0
160 1000 280 212 17 14 16 23 38 43 42 26 6,9 7,3